É obrigatória a aplicação da margem de preferência de quinze por 

cento (15%) do valor de contrato, sem imposto, para concorrentes 

nacionais. (N/A) 

Ou 

28.2. O concurso é restrito apenas a concorrentes nacionais em virtude do 

valor estimado de contrato não exceder a 21.000.000,00Mt (vinte 

um milhões de meticais).   

29. Cancelamento ou 

Invalidação  

 Alínea p), n.°2, artigo 

49 

 Artigo 63  

 Artigo 64  

29.1. A Entidade Contratante reserva-se o direito, sem incorrer qualquer 

responsabilidade para com os Concorrentes de: